[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2024                                                                                                        № 406

с. Ребриха

	Об утверждении Порядка предоставления ежегодного  дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день рабочих, обслуживающих аппарат и органы Администрации Ребрихинского района, и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата и органов Администрации Ребрихинского района

Руководствуясь статьями 101, 116, 119 Трудового кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день рабочих, обслуживающих аппарат и органы Администрации Ребрихинского района, и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата и органов Администрации Ребрихинского района (приложение).

2. Постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 07.10.2022, строка вторая пункта 3.2 Порядка с 02.09.2024.

3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Администрации Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации района Бегаеву Е.А.
Глава района                                                                                                 Л.В. Шлаузер
Управляющий делами

Администрации района                                                                                  Е.А.Бегаева
Начальник отдела бухгалтерского

учета и отчетности – главный бухгалтер

Администрации района                                                                                Е.С.Киселёва
Селиванова Ирина Юрьевна
 (38582)21171
Приложение

Утверждено

постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края                                                                              от 11.09.2024 № 406
Порядок
предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день рабочих, обслуживающих аппарат и органы Администрации Ребрихинского района, и служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата и органов Администрации Ребрихинского района
1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день (далее - дополнительный отпуск) предоставляется рабочим, обслуживающим аппарат и органы Администрации Ребрихинского района, и служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности аппарата и органов Администрации Ребрихинского района, за особый режим работы, выражающийся в эпизодическом привлечении их к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени.

2. Продолжительность дополнительного отпуска устанавливается в количестве от 3 до 6 календарных дней в зависимости от объема работы и степени напряженности труда по занимаемой должности.

Дополнительный отпуск предоставляется:

3.1. работникам, обслуживающим аппарат и органы Администрации Ребрихинского района
	Должность
	Продолжительность отпуска, календарных дней

	Водитель автомобиля
	6

3.2. служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности аппарата и органов Администрации Ребрихинского района
	Должность
	Продолжительность отпуска, календарных дней

	Секретарь приемной Администрации района
	3

	Делопроизводитель Администрации района
	3

4. Дополнительный отпуск суммируется с ежегодным оплачиваемым  отпуском и предоставляется в соответствии с утвержденным графиком отпусков. По письменному заявлению отпуск может быть использован отдельно.

5. При переводе, увольнении работника с должности, перечисленной в пункте 3 Порядка, отпуск или компенсация за неиспользованный дополнительный отпуск предоставляются пропорционально отработанному времени.

6. Оплата дополнительного отпуска  производится в пределах фонда оплаты труда.

__________________